
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

Konané 07.06.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.06.2021 

  
 
USNESENÍ RK/17/971/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, řádnou účetní závěrku za rok 2020 a převedení záporného hospodářského 
výsledku společnosti za rok 2020 ve výši 851.675,26 Kč na účet neuhrazených ztrát 
minulého období. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování 
a.s. o přijatém usnesení.  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/972/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

2 

USNESENÍ RK/17/973/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/974/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 44 790 967,93 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí, 
 1. zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2021, 
termín:13.09.2021 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/975/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 116 531,00Kč k projektu z odvětví kultury s názvem „Revitalizace 
a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. 
 

Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.06.2021 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

3 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/976/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
předfinancování způsobilých výdajů pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) ve výši 85 074,40 Kč (běžné výdaje) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
kofinancování způsobilých výdajů pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ 
z rezervy na kap. 21 (org. 2077/00) ve výši 4 477,60 Kč (běžné výdaje) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:18.06.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/977/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu 

pro Oblastní nemocnici Náchod a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení
s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu pro Oblastní nemocnici Náchod II 
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

4 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu pro Oblastní 

nemocnici Náchod dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyla do konce lhůty pro 
podání nabídek podána žádná nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu pro 

Oblastní nemocnici Náchod II zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen         
MUDr. Zdeněk Fink - člen          
Ing. Václav Nýč - člen           
Ing. Miroslav Michl - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/978/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Anesteziologický přístroj a monitor vitálních funkcí k magnetické 
rezonanci pro Oblastní nemocnici Náchod dle přiložené důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Dräger Medical s.r.o. 
se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice, IČO:26700760 s nabídkovou cenou 
3 584 575,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
2 687 700,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 896 875,00 Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

5 

účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v 
souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Anesteziologický přístroj a monitor vitálních funkcí 

k magnetické rezonanci pro Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení; 

 
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Dräger Medical s.r.o. se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice, 
IČO:26700760 s nabídkovou cenou 3 584 575,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 2 687 700,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 896 875,00 Kč bez DPH). 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/979/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Ultrazvuky na bloky pro Oblastní nemocnici Náchod dle přiložené důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka Electric Medical Service, s.r.o., se sídlem č.p. 74, 664 62 Ledce, 

IČO: 49970267, s celkovou nabídkovou cenou 1 339 500,00 Kč bez DPH, a to podle 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, ve spojení s § 46 odst. 2 ZZVZ, protože 
účastníkem zadávacího řízení předložené údaje a doklady nesplňují zadávací 
podmínky. 

 
2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
MEDKONSULT, s. r. o., se sídlem Olomouc - Nová Ulice, Balcárkova 1258/8, PSČ 
77900, IČO: 47679522, s nabídkovou cenou 1 411 848,- Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 114 998,- Kč bez DPH a nabídková cena B 
pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 296 850,- Kč bez DPH), jehož 
nabídka byla, vzhledem k vyloučení účastníka Electric Medical Service, s.r.o. 
vyhodnocena jako druhá ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení splnění podmínek 
účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím 
řízení. 
  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

6 

 
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Ultrazvuky na bloky pro Oblastní nemocnici 

Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. dle rozhodnutí bodu II. odst. 1 tohoto usnesení vyloučení účastníka Electric Medical 
Service, s.r.o., se sídlem č.p. 74, 664 62 Ledce, IČO: 49970267, s celkovou nabídkovou 
cenou 1 339 500,00 Kč bez DPH. 

 
3. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. odst. 2 tohoto usnesení s dodavatelem 

společností MEDKONSULT, s. r. o., se sídlem Olomouc - Nová Ulice, Balcárkova 
1258/8, PSČ 77900, IČO: 47679522, s nabídkovou cenou 1 411 848,- Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 114 998,- Kč bez DPH a 
nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 296 850,- Kč bez 
DPH). 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/980/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Sady vrtaček na malé kosti pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle 
přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Johnson &  Johnson, 

s.r.o., se sídlem Walterovo náměstí 329/1, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 41193075, 
s celkovou nabídkovou cenou 762 613,00 Kč bez DPH(nabídková cena A pro 
zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 590 363,00 Kč bez DPH a nabídková cena B 
pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 172 250,00 Kč bez DPH) a 
který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Sady vrtaček na malé kosti pro Oblastní 

nemocnici Náchod". 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Johnson & Johnson, s.r.o., se sídlem Walterovo náměstí 329/1, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 41193075, s celkovou nabídkovou cenou 
762 613,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký 
kraj činí 590 363,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 172 250,00 Kč bez DPH). 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

7 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2021 
 

 
USNESENÍ RK/17/981/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Přístroj pro mimotělní oběh (ECMO) pro Oblastní nemocnici Náchod dle 
přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Getinge Czech 

Republic s.r.o., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO 030 53 601, s nabídkovou cenou 
2 579 553,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 
1 979 888,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 599 665,- Kč bez DPH) a která po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu 
s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Přístroj pro mimotělní oběh (ECMO) pro Oblastní 

nemocnici Náchod 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
Getinge Czech Republic s.r.o., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO 030 53 601, 
s nabídkovou cenou 2 579 553,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj činí 1 979 888,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele 
č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 599 665,- Kč bez DPH) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/982/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1.) Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž 
vybavení a volně stojící elektrotechniky“, dle důvodové zprávy 
2.) Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení 
s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

8 

Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž vybavení a volně stojící 
elektrotechniky II“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž vybavení a 
volně stojící elektrotechniky“ dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1.) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž vybavení a 
volně stojící elektrotechniky II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2.) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a 
montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II“ ve znění dle příloh č. 3 – 6 
důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová  
Seznam náhradníků:  
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/983/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce 
ubytovací a správní budovy“, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

9 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 
II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „BD 
Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“, kterým je 
společnost VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 45537151, s nabídkovou cenou 138 234 579,99 Kč bez DPH, jehož nabídka 
splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím 
řízení a v provedeném hodnocení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem BAK 
stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, 
IČO 25963864, s nabídkovou cenou 138 890 000,00 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 45537151. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/17/984/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
Interier Vysočina, s.r.o., Kouřimského 2493, 393 01 Pelhřimov, IČO 260 91 518, 
nabídková cena 4 556 400,- Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

10 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem EXBYDO s.r.o., Sadová 
1106, 393 01 Pelhřimov, IČO 624 97 791, s nabídkovou cenou 5 055 958,- Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Interier Vysočina, s.r.o., Kouřimského 2493, 393 01 Pelhřimov, IČO 260 91 518, 
nabídková cena 4 556 400,- Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/985/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – dodávka a montáž interiérového 
vybavení v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – dodávka a montáž interiérového 
vybavení v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Mgr. Soňa Holá - člen 
Veronika Janderová - člen 
Dana Třísková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Václav Jarkovský - náhradník 
Ing. Vladimír Vokatý – náhradník 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

11 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/986/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora informačního 

systému hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora informačního 

systému hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje“ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Servisní podpora informačního 

systému hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje“ 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) Bc. Pavel Bulíček 
2) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
3) Ing. Bohumil Pecold 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Martin Bulíček 
Náhradníci členů komise: 
1) Mgr. Václav Řehoř 
2) Ing. Vladimír Holý 
3) Ing. Jiří Kočárník 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/987/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti nastavení užívacích vztahů Oblastní nemocnice Náchod a.s. k movitým věcem 

pořízeným na základě veřejných zakázek realizovaných v rámci akce „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ dle RK/22/1354/2018 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování movitých věci pořízených na 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

12 

základě veřejných zakázek realizovaných v rámci akce „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s.“ dle přílohy   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování movitých věcí Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 21.06.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/17/988/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  S výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/18 vzhledem k celku na 

pozemku p. č. 5273 o výměře 2.522 m2v k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce „I/14 
Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/18 vzhledem k celku na pozemku 
p. p. č. 5273 o výměře 2.522 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 98.078,- Kč (140,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí 98.078,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/989/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 3152/6 o výměře 6.723 m2, který byl dle GP č. 191-

41/2020 oddělen z pozemku p. č. 3152 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace 
do průmyslové zóny včetně inženýrských sítí, způsobem dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

13 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:- p. p. č. 3152/6 o celkové výměře 6.723 m2 v k.ú. Litohrady a obci Rychnov 
nad Kněžnou 
Kupní cena: 5.714.550,- Kč (850,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
3.179.979,- Kč, prostředky KHK ve výši 2.534.571,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 5.714.550,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/990/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu realizace a navýšení finančního příslibu akce "Nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - ve dvou variantách, dle důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení příslibu pro financování ve 

dvou variantách akce "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na financování 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/991/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32428 Popovice – Třesovice“. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

14 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Metrostav 
Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 242 04 005 
(7 260 757,09Kč bez DPH, 8 758 512,45 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32428 Popovice – Třesovice“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 242 04 005 (7 260 757,09 Kč bez DPH, 8 758 512,45 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/992/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32523 Třebnouševes - Rašín“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Metrostav 
Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 242 04 005 
(9 807 208,14Kč bez DPH, 11 866 721,85 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32523 Třebnouševes - Rašín“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 242 04 005 (9 807 208,14Kč bez DPH, 11 866 721,85 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

15 

USNESENÍ RK/17/993/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Zajištění svahu II/317 Borohrádek“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (1 765 327,40 Kč 
bez DPH, 2 136 046,15 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Zajištění svahu II/317 Borohrádek“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 
(1 765 327,40 Kč bez DPH, 2 136 046,15 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/994/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce ,,II/252 Temný Důl – Horní Malá Úpa, rekonstrukce 
komunikace, km 0,000 – 10,000“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415 (cena 1 729 000,00 Kč bez DPH, 
2 092 090,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce ,,II/252 Temný Důl – Horní Malá Úpa, 
rekonstrukce komunikace, km 0,000 – 10,000“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

16 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415 (cena 1 729 000,00 Kč bez DPH, 2 092 090,00 Kč 
vč. DPH). 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/995/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/285 Slavoňov – Nový Hrádek“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 4roads s.r.o., 
Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6, IČO: 063 27 354, (cena 1 306 000,00 Kč 
bez DPH, 1 580 260,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/285 Slavoňov – Nový Hrádek“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení4roads s.r.o., Slunná 541/27, 
Střešovice, 162 00 Praha 6, IČO: 063 27 354, (cena 1 306 000,00 Kč bez DPH, 
1 580 260,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/996/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Kramolna k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Kramolna. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.08.2021 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

17 

USNESENÍ RK/17/997/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/296 Revitalizace „Polských 

mostů“ – ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 
Temný Důl 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/296 Revitalizace 
„Polských mostů“ – ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Jaroslav 
Kašpar, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/998/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 

Libáň – hranice kraje, 2. etapa“. 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

18 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/280 Libáň –

hranice kraje, 2. etapa“. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/999/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhodnocení plnění akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého 

kraje o vodě za roky 2019 a 2020 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1000/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2021 o částku 5.000.000 Kč a současné zvýšení investičních 
transferů obcím rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 
2021 o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 
02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2021 - investiční transfery obcím 

 3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 8.740.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 - z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

19 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1001/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, IČ: XXXXXXXX na náhradu 

škod způsobených vydrou říční na rybí obsádce rybníků na pozemcích p. č. 
916/8, 916/9 a 916/10 v k. ú. Lípa nad Orlicí ve vlastnictví a užívání poškozeného 
za období od 25.11.2020 do 31.03.2021, ve výši 85.282 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXX, IČ: XXXXXXXX, sídlem XXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem ve dnech 05.04. – 09.04.2021 na statku v Dolním Adršpachu 
na pozemku p. č. 336/2 a p. č. 338/1 v k. ú. Dolní Adršpach na 2 ks telatech 
plemene Skotského náhorního skotu ve vlastnictví poškozeného, ve výši 39.000 
Kč 

 3. poškozené společnosti HŘEBČÍN-R, s. r. o., sídlem Dlouhá Loučka 188, 569 43 
Jevíčko, IČ: 25952056 na náhradu škody způsobené vlkem na pozemku p. č. 818 
a 905/8 v k. ú Janovice u Trutnova usmrcením 2 ks telat bez označení a na 2 ks 
pohřešovaných telatech ve vlastnictví poškozené společnosti za období od 
05.04.2021 do 12.04.2021, ve výši 60.000 Kč 

 4. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 
Havlovice, se sídlem Havlovice E45, 521 32 Úpice, IČ: 13586190 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách ve zvláštním rybochovném zařízení – 
produkčním podniku akvakultury na pozemcích p. č. 1022/3, 1024/1 a 1024/2 
v k. ú. Havlovice v nájmu a vlastnictví poškozeného spolku za období od 
13.10.2020 do 17.03.2021, ve výši 60.876 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 85.282 Kč pro pana 
XXXXXXXX, ve výši 39.000 Kč pro pana XXXXXXXX, ve výši 60.000 Kč pro HŘEBŘÍN-R, 
s.r.o., ve výši 60.876 Kč ro Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Havlovice a 
současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

20 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1002/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i. 
(Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901) na zajištění 
provozu výzkumného institutu a realizaci jeho výzkumných záměrů 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč Výzkumnému institutu 

ochrany genofondů, v. v. i. na zajištění provozu výzkumného institutu a realizaci 
jeho výzkumných záměrů 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1003/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2020 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2020 dle důvodové zprávy v celkové výši 
350.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2021 
– běžné výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

21 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1004/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Písek o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace „Písek 

– splašková kanalizace“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05976 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05976, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové 
dokumentace „Písek – splašková kanalizace“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1005/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost městyse Podhradí o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 

„Vodovod Vokšice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03093 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03093, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové 
dokumentace „Vodovod Vokšice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1006/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Lovčice o prodloužení doby realizace projektu „Kanalizace a ČOV 

Lovčice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05989 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

22 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05989, kterým se prodlužuje doba realizace projektu „Kanalizace a 
ČOV Lovčice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1007/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální informaci k řízení o žádosti společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. o udělení 

výjimky z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující 
látky NOx na 8 let a pro Hg na 6 let 

II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit aktuální informaci k řízení o žádosti společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. o 
udělení výjimky z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro 
znečišťující látky NOx na 8 let a pro Hg na 6 let na schůzi Rady Královéhradeckého 
kraje a zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1008/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 

v Královéhradeckém kraji 2022 – 2030 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii rozvoje kultury, kulturního 

dědictví a kulturních a kreativních odvětví v Královéhradeckém kraji 2022 – 2030 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

23 

USNESENÍ RK/17/1009/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o přípravě změny řízení a koordinace cestovního ruchu na území kraje a 

současné situaci v Centrále cestovního ruchu Královéhradeckého kraje. z.s. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. prověřením řešení personální situace Centrály cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. 
termín:31.08.2021 

 2. zajištěním vyhlášení výběrového řízení na ředitele Centrály cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje, z.s. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1010/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s informacemi o kandidatuře města Broumova na titul Evropské hlavní město kultury 

2028 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podpořit kandidaturu města Broumova na 

Evropské hlavní město kultury 2028 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

přeložit návrh k podpoře kandidatury ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1011/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckého díla do zahraničí dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckého díla do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové 
o přijatém usnesení 
termín:21.06.2021 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

24 

USNESENÍ RK/17/1012/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění zřizovací listiny Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu ve zřizovací listině Muzea východních Čech v Hradci Králové, příspěvkové 

organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01. 08. 2021 
 2. uzavření Dodatku č. 3 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1013/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis údajů o výsledcích Muzea východních Čech v Hradci Králové do RIV (rejstříku 

informací o výsledcích), Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací 

 

 
USNESENÍ RK/17/1014/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 

2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve 
znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní působností 
zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy č. 3 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 

až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb 
s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve 
znění Přílohy č. 3 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

25 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1015/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přidělení dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 192 000 Kč na realizaci schváleného projektu (Preventivní 
a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2021), 
prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou hrazeny z rozpočtu 
kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přidělení dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 192 000 Kč na realizaci schváleného projektu 
(Preventivní a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
v roce 2021), prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou 
hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační 
program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2021 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1016/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Vyhodnocení Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém 

kraji 2017 - 2021 
 2. Přípravu nové Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém 

kraji 2022 - 2027 
 

 
USNESENÍ RK/17/1017/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  harmonogram realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

26 

Přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování investic do 

infrastruktury sociálních služeb z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Nový 
Bydžov, městu Nová Paka a poskytovateli sociálních služeb Oblastní charita Sobotka 
v letech 2022 - 2024 dle Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1018/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu (MPSV) ve výši 180 630 Kč, na pokrytí výdajů na 

mimořádné odměny pro pracovníky krajských úřadů vykonávajících činnosti v oblasti 
sociálně-právní ochrany na rok 2021 v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie COVID-19, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu krajský úřad - kap. 19 v běžných 
výdajích o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) ve výší 180 630 Kč, na pokrytí výdajů 
na mimořádné odměny pro pracovníky krajských úřadů vykonávajících činnosti 
v oblasti sociálně-právní ochrany na rok 2021 v souvislosti s výkonem povolání 
v období epidemie COVID-19, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1019/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
664 859,87 Kč na realizaci projektu „Pečujeme společně“, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1020/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1021/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení a likvidaci opotřebovaného nepotřebného movitého majetku 

Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov důchodců Černožice dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 2. vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
zaměstnancům za ceny uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky 
z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a likvidaci i 
prodej nepotřebného movitého majetku zaměstnancům  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1022/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 
II.  v o l í  
 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství: 

Jana Machka 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

28 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství: 
doc. PaedDr. Martinu Maněnovou, Ph.D. 
Mgr. Silvii Pýchovou 
Mgr. Šárku Šandovou 
Mgr. Jana Sýkoru 
Jana Školníka, MBA 
JUDr. Ditu Vávrovou 
Mgr. Bc. Matěje Ondřeje Havla, Ph.D. 
Mgr. Martinu Slánskou Kalhousovou 
Mgr. Jiřího Šorma 

 

 
USNESENÍ RK/17/1023/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
2. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 

akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové ve třídě 2. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 
žáků pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku dotčené 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1024/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 

II.  j m e n u j e  
   s účinností od 1.7.2021 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
Mgr. Renatu Čermákovou. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:18.06.2021 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

29 

 
USNESENÍ RK/17/1025/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platového tarifu nově 

jmenovanému/é řediteli/ředitelce příspěvkové organizace zřizované 
Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1026/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh rozpočtů plánovaných výnosů a nákladů příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro rok 2021 a rozpočtových výhledů pro roky 
2022 - 2023 dle tabulkové přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:18.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1027/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o převodu dotací na podporu vzdělávání cizinců v povinném předškolním 

vzdělávání v roce 2021 na období leden - srpen 2021 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací 
termín:18.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat převod dotací do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1028/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

30 

 1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:  
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 z odvětví školství ve výši 602 580,00 Kč (z toho INV 566 280,00 Kč 
a NEINV 36 300,00 Kč) 
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 
IČO: 06668356 z odvětví školství ve výši 100 430,00 Kč (z toho INV 100 430,00 Kč 
a NEINV 0 Kč) 
c) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 z odvětví 
školství ve výši 405 011,20 Kč (z toho INV 381 416,20 Kč a NEINV 23 595,00 Kč) 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČO: 75137011 z odvětví školství ve výši 267 748,80 Kč (z toho 
INV 245 968,80 Kč a NEINV 21 780,00 Kč) 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 z odvětví školství ve výši 251 558,00 Kč 
(z toho INV 215 258,00 Kč a NEINV 36 300,00 Kč) 

 2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí na realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:  
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 z odvětví školství ve výši 8 620 017,08 Kč 
b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 z odvětví 
školství ve výši 17 561 968,21 Kč 
c) Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, 
příspěvková organizace, IČO: 60116871 z odvětví školství ve výši 6 131 395,61 Kč  
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČO: 75137011 z odvětví školství ve výši 10 109 414,38 Kč 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 z odvětví školství ve výši 34 860 927,79 Kč 

 3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
do OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 
IČO: 06668356 
c) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČO: 75137011 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 

 4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 
z OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

31 

IČO: 60117001 
b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 
c) Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, 
příspěvková organizace, IČO: 60116871 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČO: 75137011 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 

 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na 
vratku kap. 21, org. 2099 následovně:  
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 z odvětví školství ve výši 9 222 597,08 Kč  
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 
IČO: 06668356 z odvětví školství ve výši 100 430,00 Kč  
c) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 z odvětví 
školství ve výši 17 966 979,41 Kč  
d) Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, 
příspěvková organizace, IČO: 60116871 z odvětví školství ve výši 6 131 395,61 Kč  
e) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČO: 75137011 z odvětví školství ve výši 10 377 163,18 Kč  
f) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 z odvětví školství ve výši 35 073 765,79 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1029/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů čtyřem školám z rozpočtu odboru školství kapitoly 14 za 

nejvyšší procento úspěšných řešitelů žákovské soutěže v rámci projektu KPBI: 
1. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, ve výši 16 000 Kč  
2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234, ve výši 14 000 Kč  
3. Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, ve výši 11 000 
Kč  
4. Střední škola vizuální tvorby, s. r. o., Černilovská 7, 500 03 Hradec Králové, ve výši 
9 000 Kč - darovací smlouva 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

32 

 
USNESENÍ RK/17/1030/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření České lesnické akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole 
- automobil Chevrolet, prodejem uchazeči mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu o odprodej bude ekologicky 
zlikvidován 
2. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 -
konvektomat Retigo, ekologickou likvidací 
3. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Gymnáziu, Střední odborné škole a Vyšší odborné škole, Nový Bydžov, 
Komenského 77 - počítač Trilline, ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1031/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci odboru školství o situaci v Dětském domově a školní jídelně, Nechanice, 

Hrádecká 267 v době pandemie dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  1. Ing. Haně Seidlové, vedoucí oddělení interního auditu a finanční kontroly, 

provést mimořádnou finanční kontrolu hospodaření příspěvkové organizace Dětský 
domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 ve spolupráci s odborem školství 
termín:31.08.2021 
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
přijmout organizační a personální opatření směřující k co nejefektivnějšímu využívání 
finančních prostředků. 
termín: 31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1032/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2020 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2020, a to bez 

výhrad 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

33 

 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2020 sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2020 

 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 
vypořádání za rok 2020 dle tabulky č. 17 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1033/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh 

č. 1 - 4 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1034/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost XXXXXXXX a XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX, o vydání územního opatření 

o stavební uzávěře podle § 98 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, na pozemcích p. č.1049/2, 307/42, 
307/43, 307/44, 307/51 a 307/50 v k. ú. Habřina. 

II.  k o n s t a t u j e  
  že Rada Královéhradeckého kraje není v tomto případě příslušná k vydání 

předmětného opatření o stavební uzávěře podle § 98 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu 
uvedeného v důvodové zprávě. 

III. s c h v a l u j e  
  postoupení podnětu k vydání územního opatření o stavební uzávěře v obci Habřina 

ve smyslu § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
Zastupitelstvu obce Habřina, které je podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, příslušné 
k jejímu vydání. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

34 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem usnesení o postoupení žádosti pro nepříslušnost věcně a místně 
příslušnému orgánu – Zastupitelstvu obce Habřina podle § 12 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jehož návrh je přílohou důvodové 
zprávy.  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1035/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení počtu členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government 

o jednoho člena. 
II.  j m e n u j e  
  nového člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government: 

- Ing. Jana Bednáře. 
III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:11.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1036/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v dotačním programu 21RRDU3 

Programu obnovy místních částí obcí pro rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků v dotačním programu 21RRDU3 Programu 

obnovy místních částí obcí pro rok 2021 dle přílohy č.1 důvodové zprávy ve výši 
3.000.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové (investiční) 
výdaje ve výši 3.000.000 Kč a běžné (neinvestiční) výdaje ve výši 0 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:21.06.2021 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

35 

 
USNESENÍ RK/17/1037/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti okresních spolků Českomoravské myslivecké jednoty o poskytnutí dotací na 

instalaci zradidel proti srážce se zvěří 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací 

v celkové výši 300.000 Kč okresním spolkům Českomoravské myslivecké jednoty 
(vždy 60.000 jeden okres) na instalaci pachových a optických ohradníků proti srážce 
vozidel se zvěří, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1038/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o prodloužení doby realizace projektů 
 a) 20SMV06-0016 s názvem Etikou k lepším mezilidským vztahům příjemce 

dotace Základní školy Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou, IČO 70156611 
(příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 b) 20SMV06-0010 s názvem Etické dílny na ZŠ příjemce dotace Základní školy a 
Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290576 (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

 2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 20SMV02-0016 a 20SMV02-0010 dle příloh č. 3 a č. 4 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prodloužení doby realizace projektů 
 a) 20SMV06-0016 s názvem Etikou k lepším mezilidským vztahům příjemce 

dotace Základní školy Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou, IČO 70156611 
(příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 b) 20SMV06-0010 s názvem Etické dílny na ZŠ příjemce dotace Základní školy a 
Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290576 (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 20SMV02-0016 a 20SMV02-0010 dle příloh č. 3 a č. 4 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

36 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1039/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Horní Olešnice o změnu v projektu č. 19RGI02-0385 - Posílení kapacity 

vodovodu v Horní Olešnici, podpořeném dotací na individuální účel 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu č. 19RGI02-0385 

obce Horní Olešnice, podpořeném dotací na individuální účel, spočívající 
v prodloužení termínu realizace do 30.6.2022 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1040/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu dotace a penále Společnosti pro destinační management 

Broumovska, o. p. s. IČO 023 26 159 
 1. o prominutí odvodu dotace ve výši 363.291 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. o prominutí penále ve výši 47.762 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. neschválit prominutí odvodu Společnosti pro destinační management 

Broumovska , o. p. s. IČO 023 26 159 za porušení rozpočtové kázně ve výši 
363.291 Kč vyměřené platebním výměrem za porušení rozpočtové kázně 
u projektu evidovaného pod č. 16CRG06-0007 ve výši 207.000 Kč a platebním 
výměrem za porušení rozpočtové kázně u projektu evidovaného pod 
č. 17CRG06-0009 ve výši 156.291 Kč 

 2. prominout penále Společnosti pro destinační management Broumovska, o. p. s. 
IČO 023 26 159 za porušení rozpočtové kázně u veřejně prospěšného projektu 
evidovaného pod č. 17CRG06-0009 vyměřené platebním výměrem na penále za 
porušení rozpočtové kázně ze dne 12. 3. 2021 č.j. 29510/2021/KHK v plné výši, tj. 
47.762 Kč, a to ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise EU č. 1407/2013 
ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

37 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit přijaté usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1041/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  předloženou podstatnou změnu projektu (změna zdroje vytápění) a uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
20OPK01-0071 s příjemcem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 20OPK01 
(Kotlíkové dotace). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 v souladu s přijatým usnesením a na základě pověření. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1042/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů v rámci dotačního programu 
20OPK01 a doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u následujících 
žádostí: 

 1. žádost č. 20OPK01-0626, žadatel XXXXXXXX (změna zdroje vytápění a výše 
dotace), 

 2. žádost č. 20OPK01-0629, žadatelka XXXXXXXX (změna zdroje vytápění a výše 
dotace), 

 3. žádost č. 20OPK01-0665, žadatel XXXXXXXX (upřesnění adresy trvalého pobytu), 
 4. žádost č. 20OPK01-0865, žadatel XXXXXXXX (změna adresy trvalého pobytu), 
 5. žádost č. 20OPK01-0979, žadatel XXXXXXXX (změna adresy trvalého pobytu), 
 6. žádost č. 20OPK01-1007, žadatel XXXXXXXX (změna adresy trvalého pobytu). 
II.  s c h v a l u j e  
  požadované změny v žádostech o dotaci v rámci dotačního programu 20OPK01 

uvedených v bodech 1-2 důvodové zprávy tohoto usnesení. 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  provedené změny v žádostech o dotaci v rámci dotačního programu 20OPK01 

uvedených v bodech 3-6 důvodové zprávy tohoto usnesení. 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

38 

 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1043/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 20OPK01 doporučených k poskytnutí dotace" a to konkrétně 
u žádosti č. 20OPK01-0380, žadatele XXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu žadatele o dotaci u předloženého projektu č. 20OPK01-0380 podaného 

panem XXXXXXXX na novu žadatelku paní XXXXXXXX.  
III. p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění výše uvedené změny při uzavírání Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1044/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh spolupráce se Sdružením místních samospráv na využití výstupů z mapování 

veřejné infrastruktury venkova a geoinformačního mapového systému AGIS 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. uzavření licenční smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s SMSdata s.r.o., kterou 

Královéhradecký kraj získá oprávnění k užívání výstupů z mapování veřejné 
infrastruktury venkova a systému AGIS SMS ČR za částku 200 tis. Kč + DPH 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj v částce 
242.000 Kč za současného zvýšení ostatních kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:21.06.2021 

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

39 

USNESENÍ RK/17/1045/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/17/1046/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2020 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2020 

a jejich rozdělení do peněžních fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2020: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ 001 91 744, 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ 709 74 772. 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

40 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:25.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1047/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na změnu rozsahu závazku veřejné služby dle příloh č. 1 - 
3 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to ve znění 
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
2. schválit uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to ve znění dle 
Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
3. schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s., a to ve znění 
dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/1048/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a. s., IČ 259 97 556 o navýšení dotace a zároveň změnu položkového rozpočtu 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. snížení kapitálových výdajů kap. 21 - investice a evropské projekty určených na 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

41 

kofinancování a předfinancování projektů (ORG. 2077/35) o 2 980 501 Kč a 
zároveň navýšení ostatních běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví a jejich 
vyčlenění jako neinvestiční transfer pro Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. ve stejné výši 

 2. změnu položkového rozpočtu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 3. navýšení neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 

a. s. z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 15 -zdravotnictví o 2 980 501 Kč na 
profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu 
"Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje", dle důvodové zprávy 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1049/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2020 dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1050/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    materiál „Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci opatření uvedených v návrhové části materiálu „Informace o stavu mostních 

objektů v majetku Královéhradeckého kraje“. 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Petru Kašparovi, řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje,  
zajistit realizaci schválených návrhových opatření uvedených dle materiálu „Informace 
o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“. 

 
  termín: 31.12.2021     

  
2. Mgr. Václavi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

42 

připravit střednědobý plán financování navrhovaných opatření dle materiálu 
„Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

připravit střednědobý plán financování navrhovaných opatření dle materiálu 
„Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/17/1051/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“. 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a následnou realizaci investiční akce II/296 Revitalizace „Polských mostů“ –

ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl pro rok 2021 - 2022 
III. p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování akce II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 

296-010, 296-011 Temný Důl dle důvodové zprávy 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příslib profinancování akce dle bodu II. tohoto usnesení v celkové výši 
170 000 000 Kč, z toho 25 000 000 Kč pro rok 2021 a 145 000 000 Kč pro rok 2022 
z prostředků Královéhradeckého kraje, kap. 21 – odbor investic (kapitálové výdaje) 
dle důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejné zakázky k akci dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
 
USNESENÍ RK/17/1052/2021 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

43 

Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2021 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2021“) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádostí o poskytnutí příspěvku do výzvy Státního fondu 

dopravní infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2021 dle 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje 
přípravou, předložením a administrací žádosti v realizaci k akci dle bodu II usnesení 
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje zajistit přípravu a předložení žádostí o příspěvek dle 
bodu II a III tohoto usnesení 
termín:25.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/17/1053/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, v souladu s článkem 10 odst. 2 písm. e) a g) a 
článkem 21 odst. 3 Stanov společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2020, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2020, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

44 

 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 
2020, včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu 
v souladu se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty 
z minulých let a 

 5. návrh na změnu členů představenstva a dozorčí rady společnosti; 
II.  o d v o l á v á  
 1. z funkce člena představenstva společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. s účinností ke dni 1. 7. 2021: 
• Ing. Martina Puše, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Ing. Jana Doubka, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Mgr. Lucii Potůčkovou, narozenou XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Petra Hableho, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 

 2. z funkce člena dozorčí rady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. s účinností ke dni 1. 7. 2021: 
• Jiřího Kálala, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• RSDr. Ing. Otakara Rumla, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Mgr. Jiřího Morávka, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 

III. v o l í  
 1. do funkce člena představenstva společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. s účinností ode dne 1. 7. 2021: 
• Ing. Martina Puše, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Mgr. Lucii Potůčkovou, narozenou XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Petra Hableho, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• PhDr. Romanu Liškovou, narozenou XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 

 2. do funkce člena dozorčí rady společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. s účinností ode dne 1. 7. 2021: 
• Zdeňka Podala, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Miroslava Kodydka, narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 
• Ing. Hanu Masákovou, MBA, narozenou XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s. za rok 2020, 
 2. převod části zisku ve výši 2 457 471 Kč na účet neuhrazené ztráty společnosti 

Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let a 
 3. smlouvy o výkonu funkce předsedy představenstva, místopředsedy 

představenstva, člena představenstva, předsedy dozorčí rady a člena dozorčí 
rady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení s účinností ode dne 1. 7. 2021; 

V. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. zajistit 
uložení řádné účetní závěrky za rok 2020 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu a dále zajistit uzavření smluv o výkonu funkcí jednotlivě 
se všemi nově zvolenými členy orgánů společnosti dle bodu III tohoto usnesení 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

45 

s účinností ode dne 1. 7. 2021. 
termín:01.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1054/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky pod silnicí č. II/324, o celkové výměře 4210 m2 
- p. p. č. 817/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 179 m2 
- p. p. č. 817/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 16 m2 
- p. p. č. 817/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 82 m2 
- p. p. č. 817/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 109 m2 
- p. p. č. 817/16 ostatní plocha – silnice, o výměře 65 m2 
- p. p. č. 817/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 89 m2 
- p. p. č. 817/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 
- p. p. č. 817/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 696 m2 
- p. p. č. 817/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 208 m2 
- p. p. č. 817/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 817/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 502 m2 
- p. p. č. 817/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 284 m2 
- p. p. č. 817/34 ostatní plocha – silnice, o výměře 307 m2 
- p. p. č. 817/36 ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 
- p. p. č. 817/37 ostatní plocha – silnice, o výměře 5 m2 
- p. p. č. 817/38 ostatní plocha – silnice, o výměře 15 m2 
- p. p. č. 817/39 ostatní plocha – silnice, o výměře 37 m2 
- p. p. č. 817/42 ostatní plocha – silnice, o výměře 478 m2 
- p. p. č. 817/43 ostatní plocha – silnice, o výměře 503 m2 
- p. p. č. 817/45 ostatní plocha – silnice, o výměře 103 m2 
- p. p. č. 817/46 ostatní plocha – silnice, o výměře 116 m2 
- p. p. č. 817/47 ostatní plocha – silnice, o výměře 82 m2 
- p. p. č. 817/48 ostatní plocha – silnice, o výměře 20 m2 
- p. p. č. 817/49 ostatní plocha – silnice, o výměře 105 m2 
- p. p. č. 817/56 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 101 m2 
vše v k. ú. a obci Kobylice 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 817/34 a p. p. č. 817/49 
v k. ú. Kobylice dle LV č. 60000 pro k. ú. Kobylice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

46 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1055/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi II/323, III/32337, III/32735, 
III/3261, III/32427 o celkové výměře 12279 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

 a) pozemky pod silnicí č. II/323 o celkové výměře 21 m2 
- p. p. č. 550/189 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2 
- p. p. č. 766/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 14 m2 
vše v k. ú. a obci Nechanice 

 b) pozemek pod silnicí č. III/32337 o celkové výměře 128 m2 
- p. p. č. 666/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 128 m2  
v k. ú. Chmelovice a obci Králíky 

 c) pozemek pod silnicí č. III/32735 o celkové výměře 10514 m2 
- p. p. č. 229/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 10514 m2  
v k. ú. a obci Převýšov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 229/4 dle LV č. 
60000 pro k.ú. Převýšov 

 d) pozemek pod silnicí č. III/3261 o celkové výměře 1530 m2 
- p. p. č. 305/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1530 m2 
v k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obci Králíky 

 e) pozemek pod silnicí č. III/32427 o celkové výměře 86 m2 
- p. p. č. 410/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 86 m2 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

47 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1056/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi II/327, III/32419 o celkové výměře 
1008 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

 a) pozemky pod silnicí č. II/327 o celkové výměře 24 m2 
- p. p. č. 1402/90 ostatní plocha – silnice, o výměře 20 m2 
- p. p. č. 1402/91 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
vše v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 b) pozemky pod silnicí č. II/327 o celkové výměře 484 m2 
- p. p. č. 1402/25 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 334 m2 
- p. p. č. 1402/83 ostatní plocha – silnice, o výměře 25 m2 
- p. p. č. 1402/87 ostatní plocha – silnice, o výměře 66 m2 
- p. p. č. 1402/88 ostatní plocha – silnice, o výměře 35 m2 
- p. p. č. 1402/89 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 
vše v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 c) pozemek pod silnicí č. II/327 o celkové výměře 439 m2 
- p. p. č. 2578/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 439 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 d) pozemek pod silnicí č. III/32419 o celkové výměře 61 m2 
- p. p. č. 2604/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 61 m2  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

48 

 
USNESENÍ RK/17/1057/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi III/32317, III/32328, III/32321, 
III/3252, III/3255, III/3254, III/29827 o celkové výměře 25918 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

 a) pozemky pod silnicí č. III/32317 a III/32328 o celkové výměře 3275 m2 
- p. p. č. 412/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 2710 m2  
- p. p. č. 416 ostatní plocha – silnice, o výměře 565 m2  
vše v k. ú. a obci Roudnice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 412/1 dle LV č. 
60000 pro k. ú. Roudnice 

 b) pozemky pod silnicí č. III/32321 o celkové výměře 46 m2 
- p. p. č. 74/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 
- p. p. č. 74/16 ostatní plocha – silnice, o výměře 22 m2 
v k. ú. Hubenice a obci Lhota pod Libčany 

 c) pozemky pod silnicí č. III/3252, III/3255, III/3254 o celkové výměře 22560 m2 
- p. p. č. 191/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 157 m2 
- p. p. č. 198/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 11693 m2  
- p. p. č. 266 ostatní plocha – silnice, o výměře 10710 m2  
vše v k. ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště 

 d) pozemek pod silnicí č. III/29827 o celkové výměře 37 m2 
- p. p. č. 430/49 ostatní plocha – silnice, o výměře 37 m2 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1058/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

49 

- části p. p. č. 237/3 o výměře 48 m2ostatní plocha – neplodná půda 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "a" sloučený do p. p. č. 237/7 
ve vlastnictví protistrany 
v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 
směnit za 
- p. p. č. 237/15 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník pozemku: XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Náklady spojené se směnou: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO 84930 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1059/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/447/2021 z 8. 3. 2021 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a nájemní smlouvy k nemovitým 

věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace pro 
pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca 73 m2 
- část p. p. č. 198/1 orná půda 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 300,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

50 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1060/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o výměře 27 m2 

- p. p. č. 733/45 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 27 m2, 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1061/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnických podílů o velikosti 1/2 vzhledem k celku na 

pozemcích: 
- p. p. č. 572/4 orná půda 
v k. ú. Březovice a obec Hořice 
- p. p. č. 139/5 orná půda 
- p. p. č. 202/4 orná půda 
- p. p. č. 467/2 orná půda 
v k. ú. Doubrava a obec Hořice 
Pozemky o celkové výměře 28817 m2 
Prodávající: XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

51 

Kupní cena za podíl: 605.157,- Kč (cca 42,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
spoluvlastnických podílů na pozemcích v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1062/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
p. p. č. 984/4 o výměře 252 m2 ostatní plocha - mez, stráň 
v k. ú. Voletiny a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupující za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
p. p. č. 984/4 o výměře 252 m2 ostatní plocha - mez, stráň 
v k. ú. Voletiny a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Kupující: XXXXXXXX 
Kupní cena: 83 000,- Kč (cca 320,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2021 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

52 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1063/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti: 

- pozemek st. p. č. 4041 jehož součástí je stavba bez čp/če, 
- pozemek st. p. č. 4408 jehož součástí je stavba bez čp/če, 
vše na listu vlastnictví č. 4932 pro k. ú. Náchod a obec Náchod. 
Pronájem za účelem umístění, provozu, údržby a úpravy dočasného zařízení pro 
přenos signálů sítě elektronických komunikací. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1064/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout místnosti N.133, N.134, N.135, N.136, N.137 a 

N.138 v budově č.p. 1282, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 1672 v k.ú. 
a obci Hradec Králové dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1065/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 111, jehož 

součástí je stavba č. p. 84, občanská vybavenost v k. ú. Černožice nad Labem a obec 
Černožice s umístěním "Komunikačního zařízení" na střeše budovy a k uzavření 
smlouvy o nájmu prostor mezi Domovem důchodců Černožice a společností 
STARNET, s. r. o. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

53 

Domov důchodců Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice 
Investor: STARNET, s. r. o. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1066/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Trutnov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením v Oblastní 
nemocnici Trutnov, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
1) vybudování šaten pro zdravotnický personál radiodiagnostického oddělení. 
2) vybudování odběrové místnosti na oddělení hemodialýzy. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 – pavilon A1, A2 
v k. ú. a obci Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1067/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

54 

Trutnov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením 
v porodnickém oddělení v Pavilonu L v Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- vybudování přijímací místnosti na gynekologicko-porodnickém oddělení. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 – pavilon L 
v k. ú. a obci Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1068/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- výměna plynového topidla v hodnotě cca 24.000 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1044 - budova márnice 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:30.11.2021 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

55 

 
USNESENÍ RK/17/1069/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 84.994,34 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
14.947 Kč včetně DPH. 
2) porucha středotlakého parního kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
54.099,34 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
3) ucpání kanalizačního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 15.948 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – centrální kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – poliklinika, spalovna, kuchyň, kotelna, středisko ZS 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1070/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 48.677,09 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  
 

 

  

s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha kogenerační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
48.677,09 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

56 

- st. p. č. 1620 – Kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1071/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 32.697,25 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha oběhového čerpadla chlazení klimatizace. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 32.697,25 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1072/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 32.819,14 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
1) odstranění narušené omítky u zvlhlého zdiva. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 15.000 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) výměna vadného čerpadla za nové. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
14.319,14 Kč včetně DPH. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

57 

3) porucha plynového kotle. Náklady jsou ve výši 3.500 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interna - spojovací tunel k LDN B 
- st. p. č. 1303 – budova vrátnice 
- st. p. č. 300 - Plicní středisko 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1073/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizace: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 88382 
pozemků: 
p. p. č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí n a pozemku p. č. 2614/4 
p. p. č. 2614/5 trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1074/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 7 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 2018 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

58 

Předmět dodatku: úprava výše nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 7 dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1075/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o smlouvě 

budoucí darovací ze dne 26. 10. 2020 ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 
usnesení. 
Vlastník a budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Investor a budoucí obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Budoucí předmět daru: 
- část p. p. č. 756/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře nezbytné pro stavbu - Domova 
pro seniory, 
- p. p. č. 747/3, ostatní plocha, zeleň, 
- p. p. č. 730/3, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 748/6, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 748/5, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Předmět dodatku: změna termínu uzavření vlastní darovací smlouvy dle podmínek 
programu MPSV č. 013310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o smlouvě 

budoucí darovací ze dne 26. 10. 2020 dle bodu I. tohoto usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1076/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem MEMORANDA o vzájemné spolupráci 

Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

59 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1077/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1960/2020 ze dne 30.11.2020 v 

části 1. a) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
1. a) 
- s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb, kteří svou činnost provozují bez nároku na odměny  
- s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka 
obecného na území Královéhradeckého kraje 
 - Mgr. Patrik Mlynář 
 - Ing. Josef Rusňák 
 - Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D.  
- s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky 
seniorů 
 - Mgr. Ondřej Votroubek 
 - Ing. Růžena Ryglová 
 - Bc. Simona Vítková 
 - Ing. Marcel Kraus 
 - Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA  
- s výjimkou člena Výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro sport, 
tělovýchovu a volnočasové aktivity 
 - Jakub Lejsek 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokaci usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/2/115/2020  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1078/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 

180.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

60 

III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemcem dotace 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1079/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obecnou informaci o výsledcích kontrol krajského úřadu realizovaných v roce 2020 

u příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 

2021 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu, 

zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. 
pololetí roku 2021 
termín:29.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/17/1080/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 21.06.2021, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1081/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Převod práv a povinností stavebníka v 

rámci stavby "Okružní křižovatka I/14, katastrální území Solnice, Litohrady" 
v jednacím řízení bez uveřejnění v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu", vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

61 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Veřejná zakázka - Převod 

práv a povinností stavebníka v rámci stavby "Okružní křižovatka I/14, 
katastrální území Solnice, Kvasiny" formou jednacího řízení bez uveřejnění v 
souladu s § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 SB., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Veřejná zakázka - Převod 
práv a povinností stavebníka v rámci stavby "Okružní křižovatka I/14, 
katastrální území Solnice, Litohrady" ve znění dle příloh č. 1-2 důvodové zprávy. 

 3. Odeslání výzvy k podání nabídky dodavateli Kongresové centrum ILF a.s., IČO: 
63999871. 

 4. Lhůta pro podání nabídky v délce dvou pracovních dnů. 
 5. Odlišný postup oproti článku 7 odst. 5 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje a nestanoví hodnotící komisi. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku Převod práv a povinností stavebníka v rámci stavby 
"Okružní křižovatky I/14, katastrální území Solnice, Litohrady". 
termín:31.08.2021 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle tohoto usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1082/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Bulíčka, 1. náměstka hejtmana, která 

proběhla ve dnech 20.5. - 21.5.2021 v Německu z důvodu detailního seznámení se 
systémem sledování oběhového instrumentária. 

 

 
USNESENÍ RK/17/1083/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s používáním soukromého motorového vozidla při pracovních cestách Mgr. Arnoštu 

Štěpánkovi, MBA, uvolněnému členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

62 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
termín:15.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/17/1084/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí peněžitého daru ve výši 20 mil. Kč od společnosti JUTA a.s., se sídlem Dukelská 417, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 455 34 187, určeného na financování akce 
"Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice 
a.s. Dvůr Králové nad Labem" a uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.08.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zapracovat přijaté 

finanční prostředky do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2021 dle 
důvodové zprávy 

 
  termín: 13.09.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/17/1085/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1)Informaci o dotační podpoře oblasti následné péče z Integrovaného regionálního 

programu (IROP), v rámci Prioritní osy 6 - REACT-EU dle důvodové zprávy. 
2)Připravovaný záměr nemocnice Královéhradeckého kraje – ON Náchod Modernizace 

vybavení následné lůžkové péče v ON Náchod do IROP v rámci Prioritní osy 6 – REACT-EU 
dle důvodové zprávy.  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro nemocnice 

Královéhradeckého kraje pro záměr, dle bodu I.2 dle důvodové zprávy.  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 70 000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru nemocnice 
Královéhradeckého kraje – ON Náchod a.s., dle bodu I.2 tohoto usnesení jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2021 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2021).  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.06.2021 
 

63 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

  
a) informovat předmětnou nemocnici Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení, 

  
  termín: 11.06.2021  

  

   
b) zajistit realizaci usnesení dle bodu III.  

  
  termín: 31.07.2021  

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

za předpokladu, že nemocnice ON Náchod projeví zájem (prostřednictvím uzavření 
smlouvy/dodatku) příkazní smlouvy, zajistit dotační management (příprava, řízení, 
udržitelnost) pro ON Náchod, v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, k záměru ON Náchod dle 
bodu I.2, dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2029  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


